*

Inverecundia inutilis nisi ad imposturam.

Arsızlık düzenbazlıktan başka bir işe yaramaz.

*

Confidentia stultorum imperatrix, prudentium scurra.

Özgüven aptalların sahibesi, bilgelerin şakşakçısıdır.

*

Audacia est stupor quidam sensus, cum malitia voluntatis.

Gözü peklik kötü niyetle karışık bir his sersemliğidir.

Caeremoniae, Puntos, Affectatio - Törenler, Tutumlar, Taklit

Pro.

Vultus et gestus decora moderatio, verum condimentum virtutis.

Yönetimdeki güzel görünüş ve jestler, erdeme gerçek bir tat verir.

*

Si et in verbis vulgo paremus, quidni in habitu et gestu?

Sözlerimiz gibi hal ve hareketlerimiz de avama boyun eğmez mi?

*

Qui in levibus et quodidiana consuetudine decus non retinet, sit licet vir magnus, noris tamen hunc tantum certis horis sapere.

Basit işlerle, günlük kaygılarla uğraşmayan kişi büyük biri olmasına rağmen, yine de her anında bir bilge değildir.

*

Virtus et prudentia, sine punctis, velut peregrinae linguae sunt; nam vulgo non intelliguntur.

Erdem ve bilgelik, eyleme dökülmediği takdirde, yabancı dile benzer; avam tarafından anlaşılmaz.

*

Qui vulgi sensum per congruitatem non novit, is si nec per observationem noverit, omnium stultissimus est.

Kişi avamın sağduyusunu içine girerek ya da dışından gözlemleyerek anlayamıyorsa, insanların en ahmağıdır.

*

Puncti, translatio sunt virtutis in linguam vernaculam.

Doğru olan tutum, erdemın genel söyleme aktarılabılnesıdır.

Contra.

Quid deformius, quam scenam in vitam transferre?

Sahnenin yaşama aktarılmasından daha uyumsuz ne olabilir?

*

Ex ingenuitate decorum, ex arte odium.

Açık sözlülükten anlaşma, hılebazlıktan nefret doğar.

*

Magis placent cerussatae buccae et calamistrata coma, quam cerussati et calamistrati mores.

Makyajlı yanaklar ve lüle lüle saçlar, süslü ve dolambaçlı adetlerden daha iyidir.

*

Qui animum ad tam exiles observationes applicat, magnae cogitationis capax non est.

Aklını küçük meselelerle meşgul edenin, büyük düşünceler için kapasitesi yok demektir.

*

Affectatio, ingenuitatis putredo lucens.

Taklit yaratıcılığın göz boyayan bozulmuşluğudur.

Joci - Şakalar

Pro.

Oratorum ara jocus.

Şakalar konuşmacıların sığınağıdır.

*

Qui in omnibus modestum leporem miscet, libertatem animi retinet.

Her eylemini hafif bir şakayla süsleyen kişi, zihnini rahatlatmış olur.

*

Res est supra opinionem politica, facile transire a joco ad serium, a serio ad jocum.

Ciddiyetten şakaya, şakadan ciddiyete bir çırpıda geçebilmek, daha çok siyasette ihtiyaç duyulan bir maharettir.